

GAZETA

SAMORZĄDOWA



ŚRODKA POLSKI

W bieżącym numerze: Z obrad X sesji Rady Gminy Piątek, Cyknij w recykling, Spotkanie z organizacjami pozarządowymi, Policjanci zadbali o bezpieczeństwo przedszkolaków, Informacja o oszacowanych stratach, Za kasztany kupią paczki dla potrzebujących, II przetarg ustny na sprzedaż działek po budowie autostrady, Wybory parlamentarne w Gminie Piątek, Narodowe Święto Niepodległości, Wyciągi psich zaprzęgów, Świadczenia rodzinne po nowemu...

Cyknij w recykling

W wielu domach znajdują się stare lub niesprawne sprzęty elektryczne czy elektroniczne które „mogą” jeszcze się kiedyś przydać - telefon, z którego „może” jeszcze kiedyś zadzwonimy lub archaiczny telewizor, który mieliśmy zawieźć znajomym na działkę. Czas płynie, a wszystkie te urządzenia leżą nie używane, starzeją się i niszczej, stając się ekektrośmieciami.

Zachętą do pozbycia się takich właśnie sprzętów, w sposób zgodny z prawem, jest konkurs Cyknij w Recykling – akcja organizowana przez Europejską Platformę Recyklingu, a realizowana przez Fundację Odzyskaj Środowisko.

Konkurs zakończy się 25 listopada 2015 r. Aby wziąć w nim udział, trzeba najpierw zrobić sobie w domu czy mieszkaniu jedno zdjęcie ze sprzętem, który chcemy wyrzucić - np. zdjęcie osoby rozmawiającej przez telefon, używającej suszarki do włosów itp. – analogicznie w zależności od tego, co chcemy wyrzucić). Następnie naszego elektrośmiecia należy przekazać do uprawnionego punktu odbioru (na przykład Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych czy do firmy zbierającej elektryczne śmieci) i tam zrobić drugie zdjęcie w momencie przekazywania urządzenia. Oba zdjęcia należy wysłać poprzez formularz zgłoszeniowy znajdujący się na stronie:

odzyskajscrodowisko.pl/cyknij-w-recykling/
Organizatorzy Konkursu liczą na kreatywne podejście do tematu (np. ciekawa charakterystyka osób będących na zdjęciach), a jury będzie oceniać zgłoszone prace pod kątem jakości zdjęć (ostrość, kadrowanie, jasność itp.), sposobu prezentacji Punktu Odbioru (w miarę prezentującym wygląd Punktu), a także walory artystyczne – oryginalność, pomysłowość i poczucie humoru. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody – bony upominkowe na zakup sprzętu fotograficznego.

Z obrad X sesji Rady Gminy Piątek

W czwartek 15 października odbyła się X sesja rady Gminy Piątek. Po stałych punktach obrad Radni zapoznani zostali z informacjami na temat przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2013 i 2014 r. Wójt Gminy złożył sprawozdania z wykonania uchwał rady i pracy w okresie międzyseesyjnym, a Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdania z pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy.

Złożone podczas sesji interpelacje i zapytania radnych:

- czy zostały poczynione kroki w związku z przeniesieniem Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki (Waldemar Borczyński) - Radni jednogłośnie podjęli decyzję w sprawie przeniesienia Gminnej Biblioteki do internatu przy Zespole Szkół Mechanizacji Rolnictwa, a do pomieszczeń dotychczas zajmowanych przez bibliotekę ma zostać przeniesiony GOK. Przeprowadzka odbędzie się do końca grudnia br.

- czy na terenie gminy, w miejscowościach o rozproszonej zabudowie zostaną umieszczone tabliczki wskazujące numery poszczególnych posesji (Waldemar Borczyński) - tabliczki takie będą montowane na terenie gminy po określeniu ich treści i miejsca montażu wskazanego przez zespół w składzie: Sołtys, Radny i Pracownik Urzędu Gminy.

- czy Urząd otrzymał od Starostwa Powiatowego w Łęczycy odpowiedź w sprawie przejęcia przez Gminę Piątek budynku po byłej weterynarii (Waldemar Borczyński) - Starostwo wystąpiło do Wojewody Łódzkiego o pozwolenie na przekazania tego budynku. Do tej pory nie wpłynęła jeszcze odpowiedź.

- prośba o wykoszenie poboczy i wycięcie krzaków przy drodze gminnej w Jasionnej (Piotr Zalewski) - prace zostaną wykonane w najbliższym czasie.

- kiedy będzie uzupełnione ogrodzenie w Parku w Piątku (Daniel Gorący) - w chwili obecnej Gmina nie posiada środków finanso-

wych na wykonanie tych prac.

- prośba o uporządkowanie terenu posesji przy ulicy Szkolnej (Daniel Gorący) - jest to teren prywatny. Gmina już wielokrotnie zwracała się z żądaniem uporządkowanie terenu do właściciela. Niestety firma będąca właścicielem nie odpowiada na wezwania. Sprawa zostanie skierowana do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

- kiedy zostanie naprawiona droga gruntowa z Janowic do Balkowa (Beata Gawryszczak) - droga zostanie naprawiona w miarę posiadania przez Gminę środków na ten cel.

- co powoduje dość częste wyłączenia oświetlenia ulicznego w centrum Piątku (Anna Matusiak) - Gmina nie dokonuje celowych wyłączeń. Prawdopodobnie przyczyną jest obciążenie przestarzałej technologicznie sieci energetycznej, którą należałoby wymienić.

- czy za plakaty i banery wyborcze wieszane na ogrodzeniu placu targowego są pobierane opłaty (Anna Matusiak) - opłaty nie są pobierane, ponieważ ani komitety wyborcze, ani osoby prywatne nie dokonują takich zgłoszeń. Część banerów dotycząca na przykład szkół czy też ośrodków szkoleniowych umieszczana jest bezpłatnie.

- czy Związek Międzygminny może starać się o środki na budowę dróg (Anna Matusiak) - tak, może. Należy tylko przygotować odpowiedni projekt.

- czy w związku ze spotkaniem wszystkich Wójtów oraz Starosty Powiatu Łęczyckiego był poruszany temat związany z suszą? (Anna Matusiak) - wszyscy wójtowie oraz Starosta w sprawie suszy wysyłają pisma do odpowiednich organów państwowych.

Podjęte podczas X sesji Rady Gminy Piątek uchwały dotyczyły:

- w sprawie wyboru ławników do Sądu rejonowego w Łęczycy na kadencję w latach 2016-2019 - ławnikiem jednogłośnie wybrana została pani Joanna Przybylak.

cd. na str. 2

Z obrad X sesji Rady Gminy Piątek

cd. ze str. 1

Uchwały podjęte podczas X sesji Rady Gminy Piątek:

-w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Piątek na lata 2015-2020;

- w sprawie dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2015-2020;

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek.

Sesję zakończyła dyskusja na tematy dotyczące bieżących spraw Gminy.

Spotkanie z organizacjami pozarządowymi

W czwartek 1 października 2015 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Piątku odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych, dyrektorów placówek oświatowych, jednostek OSP, GOKu, pracowników Urzędu Gminy i radnych Gminy Piątek. Na zaproszenie Wójta i Przewodniczącej Rady Gminy Piątek odpowiedziała większość przedstawicieli działających na terenie Gminy Piątek stowarzyszeń, organizacji i fundacji. Wiodącym tematem spotkania była współpraca organizacji pozarządowych z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Dominującym problemem zgłaszanym podczas spotkania, w zakresie współpracy z GOK-iem, były problemy lokalowe. Przedstawiciele organizacji wskazywali na brak pomieszczeń dla swojej działalności, organizowania spotkań, wystaw itp. GOK w Piątku funkcjonuje w budynku strażnicy OSP Piątek. Specyfika obiektu (dwie duże sale i dwa mniejsze pomieszczenia) w połączeniu z prowadzoną przez jednostkę działalnością stwarza określone warunki do funkcjonowania placówki kulturalnej. Na chwilę obecną Gmina nie dysponuje możliwościami zmiany warunków lokalowych GOKu. Nie oznacza to jednak, że temat ten zostanie zamknięty. Poszukiwanie możliwości zmiany warunków lokalowych GOKu, które poprawiłyby komfort współpracy tej placówki z organizacjami pozarządowymi będą kontynuowane.

Podczas spotkania Wójt Gminy zwrócił się również z prośbą o zgłaszanie terminów imprez i uroczystości organizowanych przez poszczególne organizacje pozarządowe. Zgłoszenia te wykorzystane zostaną przy opracowywaniu gminnego kalendarza imprez mającego na celu m.in. skoordynowanie terminów organizowanych na terenie Gminy imprez i uroczystości.

Organizacjom przypominamy o zgłaszaniu terminów planowanych imprez i uroczystości do dnia 20 listopada drogą elektroniczną na maila: promocja@ugpiatek.pl lub do Urzędu Gminy Piątek, pok. nr 13.

Policjanci zadbali o bezpieczeństwo przedszkolaków

W poniedziałek 5 października dzieci z Gminnego Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku odwiedzili policjanci z Rewiru Dzielnicowych w Piątku Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy – Kierownik Rewiru st. aspirant Sebastian Kieliszek, starszy aspirant Łukasz Bednarski oraz sierżant Kamil Mikołajczyk.

Do tej wizyty dzieci przygotowywały się od kilku dni poprzez zajęcia na temat zachowania bezpieczeństwa nie tylko w przedszkolu ale także w ogrodzie przedszkolnym i w drodze do przedszkola. Przedszkolaki serdecznie powitały gości i z zainteresowaniem wysłuchały ciekawej pogadanki nt. bezpieczeństwa i pracy policjantów. Oprócz zasady bezpiecznego poruszania się po drodze, panowie policjanci zwrócili także naszą uwagę na zasady ograniczonego zaufania w stosunku do obcych. Jak zwykle szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci cieszyła się prezentacja wyposażenia każdego policjanta. Dodatkową atrakcją było oglądanie policyjnego radiowozu. Na zakończenie spotkania policjanci wręczyli dzieciom odbłaskowe breloczki oraz słodkie lizaki, a dzieci podziękowały za wszystkie rady.

Zielony Piątek na łączyckim Hubertusie

W sobotę 3 października w Łęczycy odbyły się uroczystości Dnia Św. Huberta. Podczas odbywającego się na Placu T. Kościuszki festynu towarzyszącemu powiatowym obchodom święta myśliwych nie zabrakło akcentu piątkowskiego. W gronie wystawców wyróżniało się stoisko wystawione przez Fundację "Zielony Piątek". Różnorodne i barwne wyroby twórców z Gminy Piątek, materiały dotyczące działalności Fundacji oraz gadzety reklamowe gminy środka Polski zachęcały do zatrzymania się przy stoisku przygotowanym przez p. Teresę Maciejak i p. Barbarę Garus. Doskonałym magnesem przyciągającym uczestników festynu była również degustacja wybornego pasztetu staropolskiego z sarniny, który w konkursie na pasztet królewski otrzymał wyróżnienie oraz innych dań kuchni regionalnej. Na festynie stoisko gastronomiczne przygotowało także Centrum Kształcenia Praktycznego w Piątku. CKP także zgłosiło do konkursu danie - "Pasztet ze złotej rybki", który zajął III miejsce.

OGŁOSZENIE

Poszukuję do wynajęcia niewielki pokój na okres od listopada 2015 do lutego 2016 roku.

tel. 509 915 735

* * *

Gruz, ziemię przyjmę tel. 604 597 769

Informacje o oszacowanych stratach w gospodarstwach rolnych

W dniu 29 października 2015 r. zostały przekazane przez Komisję ds. szacowania strat w gospodarstwach rolnych, celem weryfikacji, do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zbiorcze protokoły:

1. z oszacowania szkód w środkach obrotowych gospodarstw rolnych po wystąpieniu niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – susza;

2. z oszacowania szkód w środkach obrotowych gospodarstw rolnych po wystąpieniu niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – grad;

3. z oszacowania szkód w budynkach i innych środkach trwałych gospodarstw rolnych po wystąpieniu niekorzystnego zjawiska atmosferycznego – huragan.

- straty suszowe zostały wyliczone w 496 gospodarstwach na ogólną kwotę oszacowanych szkód wynoszącą 7 333 059,00zł, - straty gradowe zostały wyliczone w 340 gospodarstwach na ogólną kwotę oszacowanych szkód wynoszącą 15 200 180,00zł, -straty spowodowane huraganem zostały wyliczone w 16 gospodarstwach na ogólną kwotę oszacowanych szkód wynoszącą 1 050 086,00zł.

Informacje dotyczące działań Wojewody w sprawach kredytów preferencyjnych z dopłatą ARIMR będą przekazywane mieszkańcom za pośrednictwem sołtysów oraz strony internetowej Urzędu Gminy Piątek.

Wójt Gminy Piątek, mając na uwadze rozmiar oszacowanych strat, zwrócił się do Ministra Rolnictwa o przywrócenie działań realizowanych w latach ubiegłych przez ARIMR w ramach działania 126 "Przywracanie potencjału produkcji rolnej zniszczonego w wyniku wystąpienia klęsk żywiołowych oraz wprowadzenie odpowiednich działań zapobiegawczych" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2013r., poz. 877).

Za kasztany kupią paczki dla potrzebujących

Po raz pierwszy w Gimnazjum im. prof. Stefana Pieńkowskiego w Piątku przeprowadzona została akcja zbierania kasztanów, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród uczniów, rodziców i nauczycieli. Była to wspólna inicjatywa wolontariatu szkolnego i Samorządu Uczniowskiego. Kasztany zbierano do punktu skupującego je na cele lecznicze.

Pieniądze uzyskane ze zbiórki kasztanów gimnazjaliści przeznaczają na przygotowanie paczek świątecznych dla potrzebujących z naszego środowiska.

Podczas akcji zebrano 485 kg kasztanów, za które uczniowie otrzymali 194 złote. Dodatkowe środki umożliwią przygotowanie większej ilości paczek. W imieniu gimnazjalistów bardzo dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tę akcję.



Expressem przez Gminę Piątek

- **zakończone zostały** prace związane z budową mostu na rzece Malinie w Łęce oraz przepustu na rzece Strudze pomiędzy Czernikowem i Boguszycami. Po dokonaniu odbiorów technicznych w/w obiekty zostały oddane do użytku.

- **dobiegają końca prace** związane z modernizacją drogi powiatowej w Czernikowie, gdzie na odcinku ok. 1000 metrów ułożona została nowa nakładka asfaltowa oraz czyszczone są rowy. Gmina Piątek dofinansowała realizację tego zadania kwotą 70 tys. zł.

- **pracownicy robót publicznych** wykonywali w ostatnim czasie prace porządkowe na terenie Gminy oraz malowali pomieszczenia w gimnazjum i GOPS, dokonali napraw zapadających się chodników w Piątku oraz usuwali zakrzaczenia przy drogach gminnych. Ułożyli także z kostki brukowej dojścia do kapliczek w Goślubiu, Jasionnej i Łubnicy. Ponadto pracowali przy malowaniu barier ochronnych na mostach w Witowie, Sypinie i Goślubiu. Uporządkowali też tereny przy w/w i innych mostach na terenie gminy.

- **Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów** w Piątku ul. Kutnowska 19 wznowiła działalność z dniem 19 października 2015 r. Stacja czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach **8:00 - 15:00** czwartki od **8:00 18:00**

Serdecznie zapraszamy właścicieli samochodów na przeglądy.

- **świetlice internetowe** w Górkach Pęcławskich i Goślubiu, utworzone w ramach projektu "Podłączeni - Niewykluczeni. Działanie przeciw wykluczeniu cyfrowemu" będą czynne w godzinach 14 - 18. Godziny pracy pozostałych świetlic pozostają bez zmian.

Odbiór śmieci w 2015 roku

W roku 2015 odbiór śmieci we wszystkich miejscowościach na terenie gminy będzie prowadzony w następujących terminach:

ODPADY KOMUNALNE:

5 listopada, 3 i 31 grudnia.

ODPADY SELEKTYWNE (żółte worki):

20 listopada, 18 grudnia.

Informacje o braku odbioru odpadów przez firmę TÖNSMEIER zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie do Urzędu Gminy Piątek: tel. 24 722-11-58 w. 24.

Odpady należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowania znajdują się w znacznej odległości od drogi, po której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady, to nie dalej niż 15 m od jej osi.

OGŁOSZENIE

Profesjonalne lekcje rysunku i malarstwa - także przygotowanie do egzaminów na uczelnie artystyczne. Portrety maluję - na żywo i ze zdjęć. tel. 509 915 735

II przetarg ustny na sprzedaż działek pozostałych po budowie autostrady

Starosta Łęczycki, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnych Skarbu Państwa (pozostałych po budowie autostrady) położonych na terenie gminy Piątek powiat łęczycki (resztówki pozostałe po budowie autostrady).

1) **Obwód Witów** – dz. nr 169/2 o pow.0,0803 ha. Teren niezabudowany. Kw.LD1Y/00051280/1.

Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania dla Gminy Piątek, działki położone są na terenach rolniczych.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 grudnia 2015 r. o godzinie 9:00 w budynku Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łęczycy Aleje Jana Pawła II 1a pokój nr 5.

Cena wywoławcza – 850,00 zł (osiemset pięćdziesiąt)

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium wniesiona w pieniądzu w wysokości 10% ceny tj. 90,00 zł (złotych dziewięćdziesiąt) na konto Starostwa Powiatowego w Łęczycy BS Poddębice Oddział Góra Świętej Małgorzaty Filia w Łęczycy Nr 54 9263 0000 0600 7753 2006 0101, do dnia 7 grudnia 2015 r.

Postąpienie – o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej.

2) **Obwód Witów** – dz. nr 182/6 i nr 182/10 o łącznej pow.1,3451 ha Teren niezabudowany. Kw.LD1Y/00051280/1.

Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy. Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania dla Gminy Piątek, działki położone są na terenach rolniczych.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 grudnia 2015 r. o godzinie 9:30 w budynku Wydziału

Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łęczycy Aleje Jana Pawła II 1a pokój nr 5.

Cena wywoławcza 13 850,00 zł (trzynaście osiemset pięćdziesiąt). Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium wniesiona w pieniądzu w wysokości 10% ceny tj. 1 390,00 zł (jeden tysiąc trzysta dziewięćdziesiąt) na konto Starostwa Powiatowego w Łęczycy BS Poddębice Oddział Góra Św. Małgorzaty Filia w Łęczycy Nr 54 9263 0000 0600 7753 2006 0101, do dnia 7 grudnia 2015 r.

Postąpienie – o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej.

3) **Obwód Bielice** - dz. nr 145/3 o pow.0,1698 ha - Teren zalesiony, niezabudowany. Kw. LD1Y/00020189/7.

Brak miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zgodnie ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania dla Gminy Piątek, działka położona jest na terenach obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.

Przetarg odbędzie się w dniu 11 grudnia 2015 r. o godzinie 10:00 w budynku Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łęczycy Aleje Jana Pawła II 1a pokój nr 5.

Cena wywoławcza – 2 000,00 zł (dwa tysiące) Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium wniesiona w pieniądzu w wysokości 10% ceny tj. 200,00 zł (złotych dwieście) na konto Starostwa Powiatowego w Łęczycy BS Poddębice Oddział Góra Świętej Małgorzaty Filia w Łęczycy Nr 54 9263 0000 0600 7753 2006 0101, do dnia 7 grudnia 2015 r.

Szczegółowych informacji w sprawie ogłoszonego przetargu, udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łęczycy – Łęczycy Aleje Jana Pawła II 1a, pokój nr 1. Telefon 24 388 7204.

Wybory parlamentarne w Gminie Piątek

Państwowa Komisja Wyborcza podaje oficjalne wyniki wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, które odbyły się w dniu 25 października 2015 r.

W Gminie Piątek na 5 098 uprawnionych do głosowania w wyborach wzięło udział 2 235 mieszkańców co przekłada się na 43,84 % frekwencję. We wszystkich pięciu Obwodowych Komisjach Wyborczych głosowanie przebiegało sprawnie i bez zakłóceń.

Lista posłów wybranych w okręgu nr 11:

Tomasz RZYMKOWSKI - Komitet Wyborczy Wyborców "Kukiz'15"

Witold WASZCZYKOWSKI - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Piotr POLAK - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Grzegorz SCHREIBER - Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Marek MATUSZEWSKI - Komitet Wyborczy

Prawo i Sprawiedliwość

Beata MATEUSIAK-PIELUCHA - Komitet

Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość

Tadeusz WOŹNIAK - Komitet Wyborczy

Prawo i Sprawiedliwość

Łukasz RZEPECKI - Komitet Wyborczy

Prawo i Sprawiedliwość

Paweł BEJDA - Komitet Wyborczy Polskie

Stronnictwo Ludowe

Cezary TOMCZYK - Komitet Wyborczy

Platforma Obywatelska RP

Agnieszka HANAJCZYK - Komitet Wyborczy

Platforma Obywatelska RP

Artur DUNIN - Komitet Wyborczy Platforma

Obywatelska RP

Senatorem wybranym w okręgu nr 25 został

Przemysław BŁASZCZYK

Szczegółowe informacje dotyczące m.in. liczby głosów jakie otrzymały komitety wyborcze oraz poszczególni kandydaci dostępne są na stronie

www.parlament2015.pkw.gov.pl

Wyścigi psich zaprzęgów

Witów stał się środkowopolskim sercem zawodów psich zaprzęgów. Już od kilku lat w listopadzie odbywają się tu różnej rangi wyścigi psich zaprzęgów. W tym roku do Witowa po raz kolejny zjadą z całej Polski miłośnicy tego sportu. W dniach od 6 do 8 listopada na dystansach witowskiego lasu rozegrane zostaną kolejne zawody Pucharu Polski.

Wszystkich sympatyków czworonożnych zawodników oraz maszerów zapraszamy na zawody w sobotę 7 listopada - start pierwszego wyścigu o godz. 11:00 oraz w niedzielę 8 listopada - pierwszy start o godz. 9:00. Ponadto w sobotę o godz. 15:00 organizatorzy zaplanowali biegi dla dzieci. Zapraszamy!

Narodowe Święto Niepodległości

W środę 11 listopada zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Piątek do udziału w uroczystościach obchodów Narodowego Święta Niepodległości.

O godz. 9:00 w kościele parafialnym odprawiona będzie Msza Św. w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przejdą pod pomnik Krzyż przy ul. Łowickiej, gdzie złożone zostaną kwiaty. Uroczystości zakończy okolicznościowe przedstawienie na scenie GOK w wykonaniu przedszkolaków. Zapraszamy i apelujemy o wywieszenie tego dnia flag narodowych.

Zaproszenie do siłowni w Czernikowie

Słoneczna pogoda sprzyja spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. Warto więc skorzystać z zaproszenia do skorzystania z „Siłowni pod chmurką” działającej na terenie Szkoły Podstawowej w Czernikowie, której powstanie dofinansowane zostało ze środków Programu „Działaj Lokalnie IX” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Ośrodek Działaj Lokalnie – stowarzyszenie LGD POLCENTRUM.

Inicjatorzy pomysłu – grupa „Czerników i Mysłówka razem” stworzona przez sołtysów sołectw: Czerników – p. Waldemara Krysiaka i Mysłówki – p. Paulinę Antczak, wraz z nauczycielami podstawówki w Czernikowie zachęcają do wspólnego i aktywnego wypoczynku! Bez względu na pogodę można dbać o ciało i ducha oraz urodę!!!

Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Gminy Piątek
Wydawca: Urząd Gminy Piątek
Adres: Urząd Gminy Piątek, Rynek 16
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77
E-mail: promocja@ugpiatek.pl

Świadczenia rodzinne

Od 1 listopada 2015 roku zmieniły się wysokości świadczeń rodzinnych oraz kryterium uprawniające do przyznawania świadczeń rodzinnych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piątku informuje, że wydawane i przyjmowane są wnioski o świadczenia z funduszu alimentacyjnego i wnioski o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz przysługujących do niego dodatków na okres zasiłkowy 2015/ 2016. Wypełniony wniosek wraz z załączoną dokumentacją można składać w tutejszym ośrodku pomocy społecznej w pokoju nr 1.

Do wniosku należy dołączyć:

- zaświadczenie o dochodach z urzędu skarbowego za rok 2014 wszystkich członków rodziny powyżej 18 roku życia,
- zaświadczenie o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne za rok 2014,
- nakaz płatniczy za rok 2014 w przypadku osób posiadających gospodarstwo rolne,
- zaświadczenie ze szkoły ponadgimnazjalnej w przypadku, gdy dziecko uczęszcza do szkoły ponadgimnazjalnej,
- zaświadczenie z internatu potwierdzającego zamieszkiwanie dziecka w internacie w przypadku, gdy dziecko zamieszkuje w internacie,
- zaświadczenie z innej gminy w przypadku, gdy któryś z rodziców jest zameldowany na terenie innej gminy.

Do wniosku o świadczenie z funduszu alimentacyjnego należy dołączyć oprócz wymienionych wyżej dokumentów:

- zaświadczenie od komornika o bezskuteczności egzekucji świadczeń alimentacyjnych za rok 2014 oraz egzekucję za ostatnie dwa miesiące.

Bliższe informacje można uzyskać w GOPS w Piątku lub pod numerem telefonu 24 722-10-64.

Na sportowo

14 października w podstawówce w Piątku odbył się "Dzień Nauczyciela na sportowo". Nauczyciele w-fu: Aleksandra Raj i Magdalena Wróblewska zorganizowały Turniej Piłki Ręcznej "Nauczyciele-Uczniowie".

Mecze trwały 3 razy po 10 minut. Fantastyczna, sportowa atmosfera i doping ze strony kibiców towarzyszył turniejowi. Nauczyciele i uczniowie z ogromnym zaangażowaniem walczyli i zdobywali kolejne punkty.

Po zakończonych rozgrywkach wicedyrektor Anna Przybylak wręczyła dyplomy. I miejsce zdobyli uczniowie, a nauczyciele zasłużone II. Turniej potwierdził, że nie tylko nauka, ale i sport jest ważnym elementem zarówno dla uczniów jak i nauczycieli. Po raz kolejny udowodniono też, że sport łączy pokolenia. W drużynie nauczycieli zagrały panie: Regina Bednarek, Bożena Szymczak, Agnieszka Adamiak, Arleta Osiecka, Aleksandra Kacprzak, Monika Garus, Agnieszka Wujcik-Psiurska, Magdalena Wróblewska i Aleksandra Raj. Drużyna uczniów to: Mateusz Olejniczak, Mateusz Drożdzyk, Mateusz Burzyński, Patryk Gałązka, Bartłomiej Matusiak, Kamila Stańczak, Adrian Bartczak, Konrad Karolak i Damian Bińkowski.

Przedszkolny kącik wymiany książek

Bezpośrednie obcowanie z książką rozbudza u dziecka zainteresowania, rozwija wyobraźnię, wzbogaca zasób słów i wiadomości, motywuje do nauki czytania oraz pisania. Ponadto, ilustracje zawarte w książkach zachęcają wychowanków do opowiadania, kształtują percepcję wzrokową oraz rozwijają myślenie przyczynowo-skutkowe. Mając na uwadze, korzyści płynące z czytania książek, w Gminnym Przedszkolu im. Jana Pawła II został zorganizowany „Przedszkolny kącik wymiany książek”.

Przed rozpoczęciem akcji w każdej grupie przedszkolnej wychowawczynie przeprowadziły pogadankę na temat szanowania książek. Do końca października przedszkolne kąciki wymiany książek pojawiły się w każdej grupie, w miejscu ogólnie dostępnym zarówno dla dzieci, jak i ich rodziców. Celem stworzenia przedszkolnej biblioteczki jest zachęcenie rodziców do codziennego czytania swoim dzieciom oraz zainspirowanie ich do wspólnych zabaw w oparciu o przeczytany tekst.

Przedszkole serdecznie zaprasza do współpracy przy rozbudowie kącika wymiany książek!. Jeśli posiadacie Państwo książki, których nie czytają już wasze dzieci, to zachęcamy, aby przekazać je obecnym i przyszłym przedszkolakom.

Skills Challenge 2015 w Czernikowie

W poniedziałek 12 października w Szkole Podstawowej w Czernikowie odbył się Szkolny Finał Skills Challenge 2015 „Mierz wysoko”. Projekt jest organizowany przez Fundację Marcina Gortata MG13 wspólnie z Ministerstwem Sportu i Turystyki. Celem akcji jest zachęcenie uczniów do aktywniejszego uczestnictwa w podnoszeniu sprawności fizycznej oraz wzmocnienie pozycji wychowania fizycznego i sportu w hierarchii wartości środowiska szkolnego. Szkolny Skills Challenge „Mierz wysoko” jest projektem mającym na celu pokazanie dzieciom, że dzięki uczęszczaniu na szkolne zajęcia sportowe, każde z nich rozwija się sportowo, co w przyszłości może potęgować osiągnięciem sukcesów i to nie tylko sportowych.

W Szkolnym Finale uczestniczyła grupa uczniów, klas IV-VI, wybranych przez nauczycielkę wychowania fizycznego panią Beatę Mikołajczyk. Uczniowie musieli pokonać na czas specjalnie przygotowany tor przeszkód, którego poszczególnymi elementami były zadania związane z dyscyplinami sportowymi najczęściej uprawianymi w szkole. Test sprawdzał również ogólną sprawność fizyczną uczniów. Wśród uczniów została wyłoniona najlepsza trójka: III miejsce – Anna Leszczak, klasa VI; II miejsce – Igor Mikołajczyk, klasa V; I miejsce – Nikodem Kwapisz, klasa V. Zwycięzca otrzymał pamiątkowy puchar, a tym samym zakwalifikował się do kolejnego etapu. Wszyscy uczestnicy Finału otrzymali karty pamiątkowe z autografem Marcina Gortata.